



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
*Estado do Paraná*

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**Processo: Dispensa de Licitação nº 56/2022**

OBJETO – Aquisição de campos cirúrgicos fenestrados, campos cirúrgicos protetores de equipamentos e jalecos manga longa, para utilização no Centro de Especialidades Odontológicas – CEO e Farmácias Municipais.

Em cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado do processo em epígrafe:

FORNECEDOR: ALAIDE ALVES DOS SANTOS,  
CNPJ: 03.177.123/0001-90

Item Nº	Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	81138	JALECO MANGA LONGA COM PUNHO TIPO RIBANA, TIPO GUARDA PÓ, TECIDO EM MICRO FIBRA, NA COR BRANCA, BORDADO LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E BORDADO ABAIXO DA LOGO MARCA BORDADO ESCRITO "FARMÁCIA" NO LADO ESQUERDO, COMPRIMENTO MÉDIO (MEIA COXA), COM GOLA NORMAL, COM BOTÃO, 02(DOIS) BOLSOS INFERIORES, TAMANHOS FEMININO P 08 UNIDADES, M 21 UNIDADES, G 29 UNIDADES, GG 3 UNIDADES. TAMANHOS MASCULINO M 01 UNIDADE, GG 08 UNIDADES, (MASCULINO SEM RECORTE NAS COSTAS/ FEMININO COM RECORTE NAS COSTAS. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM NUMERAÇÃO VISÍVEL.	70	UN	70,00	4.900,00
Valor Total						4.900,00

FORNECEDOR: GÊNESIS CONFECÇÕES LTDA  
CNPJ: 41.481.994/0001-92

Item Nº	Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	81136	CAMPO CIRÚRGICO: TECIDO BRIM, COR AZUL ESCURO, CAMPO FENESTRADO, GRANDE 1,30 CM X 80 CM (COBRIR CABEÇA E TRONCO DO PACIENTE, DEIXANDO SOMENTE O ROSTO A MOSTRA) MEDIDA DO DIÂMETRO DA FENESTRA 12,5CM, MEDIDA DA BORDA ATÉ A FENESTRA 30 CM	80	UN	28,75	2.300,00
2	81137	CAMPO CIRURGICO PROTETOR DE EQUIPO: TECIDO BRIM, COR AZUL ESCURO, 60CM X 60CM	80	UN	15,50	1.240,00
Valor Total						3.540,00



*MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO*  
*Estado do Paraná*

Valor total dos gastos com o Processo de Dispensa de Licitação nº 56/2022: R\$ 8.440,00 (oito mil, quatrocentos e quarenta reais).

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito no contrato.

Homologo a presente licitação.

Francisco Beltrão/PR, 13 de maio de 2022.

Cleber Fontana  
PREFEITO MUNICIPAL